АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №____________________

Об утверждении муниципального социального заказа
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год

В соответствии постановлениями администрации городского округа
город Выкса Нижегородской области от 4 сентября 2023 года №2746 «Об
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при
формировании муниципального социального заказа на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере на территории городского округа
город Выкса Нижегородской области», от 5 сентября 2023 года №2762 «О
порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов
местного самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской
области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»
администрация городского округа город Выкса Нижегородской области
постановляет:

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – начальника управления физической

культуры и спорта администрации городского округа город Выкса
Габдрахимову О.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год
Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных

услуг в социальной сфере на 2024 год
на 1 января 2024 г.

Коды
Дата

по ОКПО
0402665

7

Уполномоченный орган Администрация городского округа город Выкса Нижегородской области Глава БК 947

Наименование бюджета Муниципальный бюджет по ОКТМО
22715000
001

Статус 1

Направление деятельности
Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусства)

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный
социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода
1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на очередной финансовый год)

Наимен
ование
муници
пальной
услуги
(укрупн
енной
муници
пальной
услуги)

Год
определ
ения

исполн
ителей
муници
пальны
х услуг
(укрупн
енной
муници
пальной
услуги)

Место
оказания
муниципал

ьной
услуги

(укрупнен
ной

муниципал
ьной

услуги)

Показатель, характеризующий объем
оказания муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной

услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги
(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

направленность

единица
измерения

всего

из них

наимен
ование

код по
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными

казенными
учреждениями на

основании
муниципального

задания

оказываемого
муниципальными
бюджетными и
автономными

учреждениями на
основании

муниципального
задания

в
соответств

ии с
конкурсом

в
соответстви

и с
социальным

и
сертификата

ми

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализа
ция

дополн
ительны

х
общераз
вивающ

их
програм

м

2023 г.о.г.
Выкса

техническая
направленность

человек
о/час 539 13 880 0 13 880

естественнонауч
ная

направленность
человек
о/час 539 4 570 1 210 3 360

физкультурно-
спортивная

направленность
человек
о/час 539 27 769 11 169 16 600

художественная
направленность

человек
о/час 539 57 565 605 56 960

социально-
гуманитарная
направленность

человек
о/час 539 29 270 605 28 665

туристско-
краеведческая
направленность

человек
о/час 539 7 405 605 6 800

Реализа
ция

дополн
ительны

х
общераз
вивающ

их
програм

м

2024 г.о.г.
Выкса

техническая
направленность

человек
о/час 539 11 104 0 11 104

естественнонауч
ная

направленность
человек
о/час 539 3 638 950 2 688

физкультурно-
спортивная

направленность
человек
о/час 539 22 055 8 775 13 280

художественная
направленность

человек
о/час 539 46 043 475 45 568

социально-
гуманитарная
направленность

человек
о/час 539 23 413 475 22 938

туристско-
краеведческая
направленность

человек
о/час 539 5 915 475 5 440

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а
также за пределами планового периода
Наименование укрупненной муниципальной услуги: «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2024 год
(на очередной финансовый год)

Наимено
вание

муницип
альной
услуги

(муницип
альных
услуг,

составля
ющих

укрупнен
ную

муницип
альную
услугу)

Уникал
ьный
номер
реестро
вой

записи

Услов
ия

(форм
ы)

оказан
ия

муниц
ипаль
ной
услуг
и

(муни
ципал
ьных
услуг,
состав
ляющ
их

укруп
ненну
ю

муниц
ипаль
ную

услугу
)

Категории
потребите

лей
муниципал
ьных услуг
(муниципа
льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципал
ьную
услугу)

Уполн
омоче
нный
орган
(орган

,
уполн
омоче
нный
на

форми
рован
ие

муниц
ипаль
ного
социа
льног
о

заказа
)

Срок
оказания

муниципаль
ной услуги
(муниципал
ьных услуг,
составляющ

их
укрупненну

ю
муниципаль
ную услугу)

Год
опред
елени
я

испол
нител
ей

муниц
ипаль
ных
услуг
(муни
ципал
ьных
услуг,
состав
ляющ
их

укруп
ненну
ю

муниц
ипаль
ную

услугу
)

Место
оказани

я
муници
пальной
услуги
(муниц
ипальн
ых

услуг,
составл
яющих
укрупне
нную
муници
пальну

ю
услугу)

Показатель,
характеризующий
объем оказания

муниципальной услуги
(муниципальных

услуг, составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу)

Значение показателя,
характеризующего объем

оказания муниципальной услуги
(муниципальных услуг,

составляющих укрупненную
муниципальную услугу) по

способам определения
исполнителей муниципальных
услуг (муниципальных услуг,
составляющих укрупненную
муниципальную услугу)

Преде
льные
допус
тимые
возмо
жные
откло
нения
от

показа
телей,
характ
еризу
ющих
объем
оказан
ия

муниц
ипаль
ной
услуг
и

(муни
ципал
ьных
услуг,
состав
ляющ
их

укруп
ненну
ю

наиме
нован
ие

показа
теля

единица
измерения оказы

ваемо
го

муниц
ипаль
ными
казенн
ыми
учреж
дения
ми на
основ
ании
муниц
ипаль
ного
задани

я

оказыва
емого
муници
пальны
ми

бюджет
ными и
автоном
ными
учрежд
ениями

на
основан

ии
муници
пальног

о
задания

в
соо
тве
тст
вии
с

кон
кур
сом

в
соответ
ствии с
социаль
ными
сертиф
икатами

наим
енов
ание

код по
ОКЕИ

муниц
ипаль
ную

услугу
), %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализац
ия

дополнит
ельных
общеразв
ивающих
программ

804200
О.99.0.
ББ52А
Ж72000

очная

дети за
исключени
ем детей с
ограничен

ными
возможнос

тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

админ
истра
ция

городс
кого
округа
город
Выкса

01.01.2024-
31.08.2024 2023

г.о.г.
Выкса

техни
ческая
напра
вленн
ость

чело
веко/
час

539 0 13 880 5

1.09.2024-
31.12.2024 2024

техни
ческая
напра
вленн
ость

чело
веко/
час

539 0 11 104 5

Реализац
ия

дополнит
ельных
общеразв
ивающих
программ

804200
О.99.0.
ББ52А
Ж96000

очная

дети за
исключени
ем детей с
ограничен

ными
возможнос

тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

админ
истра
ция

городс
кого
округа
город
Выкса

01.01.2024-
31.08.2024 2023

г.о.г.
Выкса

естест
венно
научн
ая

напра
вленн
ость

чело
веко/
час

539 1 210 3 360 5

1.09.2024-
31.12.2024 2024

естест
венно
научн
ая

напра
вленн
ость

чело
веко/
час

539 950 2 688 5

Реализац
ия

дополнит
ельных
общеразв
ивающих
программ

804200
О.99.0.
ББ52АЗ
20000

очная

дети за
исключени
ем детей с
ограничен

ными
возможнос

тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

админ
истра
ция

городс
кого
округа
город
Выкса

01.01.2024-
31.08.2024 2023

г.о.г.
Выкса

физку
льтур
но-

спорт
ивная
напра
вленн
ость

чело
веко/
час

539 11 169 16 600 5

1.09.2024 -
31.12.2024 2024

физку
льтур
но-

спорт
ивная
напра
вленн
ость

чело
веко/
час

539 8 775 13 280 5

Реализац
ия

дополнит
ельных
общеразв
ивающих
программ

804200
О.99.0.
ББ52АЗ
44000

очная

дети за
исключени
ем детей с
ограничен

ными
возможнос

тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

админ
истра
ция

городс
кого
округа
город
Выкса

01.01.2024-
31.08.2024 2023

г.о.г.
Выкса

худож
ествен
ная

напра
вленн
ость

чело
веко/
час

539 605 56 960 5

1.09.2024-
31.12.2024 2024

худож
ествен
ная

напра
вленн
ость

чело
веко/
час

539 475 45 568 5

Реализац
ия

дополнит
ельных
общеразв
ивающих
программ

854100
О.99.0.
ББ52БР
20000

очная

дети за
исключени
ем детей с
ограничен

ными
возможнос

тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

админ
истра
ция

городс
кого
округа
город
Выкса

01.01.2024-
31.08.2024 2023

г.о.г.
Выкса

социа
льно-
гуман
итарн
ая

напра
вленн
ость

чело
веко/
час

539 605 28 665 5

1.09.2024-
31.12.2024 2024

социа
льно-
гуман
итарн

чело
веко/
час

539 475 22 938 5

ая
напра
вленн
ость

Реализац
ия

дополнит
ельных
общеразв
ивающих
программ

804200
О.99.0.
ББ52АЗ
68000

очная

дети за
исключени
ем детей с
ограничен

ными
возможнос

тями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

админ
истра
ция

городс
кого
округа
город
Выкса

01.01.2024-
31.08.2024 2023

г.о.г.
Выкса

турист
ко-

краеве
дческа

я
напра
вленн
ость

чело
веко/
час

539 605 6 800 5

1.09.2024 -
31.12.2024 2024

турист
ко-

краеве
дческа

я
напра
вленн
ость

чело
веко/
час

539 475 5 440 5

ИТОГО 2023
г.о.г.
Выкса

14194 126265
2024 11150 101018

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную
муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование
муниципальной

услуги
(муниципальных

услуг,
составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу), на срок

оказания
муниципальной

услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Условия
(формы)
оказания

муниципальн
ой услуги

(муниципальн
ых услуг,

составляющи
х

укрупненную
муниципальн
ую услугу),
на срок
оказания

муниципальн
ой услуги

Категории
потребителей

муниципальных
услуг

(муниципальных
услуг,

составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу), на срок

оказания
муниципальной

услуги

Показатель, характеризующий
качество оказания муниципальной
услуги (муниципальных услуг,
составляющих укрупненную

муниципальную услугу), на срок
оказания муниципальной услуги

Значение показателя,
характеризующего
качество оказания
муниципальной

услуги
(муниципальных

услуг, составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу), на срок

оказания
муниципальной

услуги

Предельные
допустимые
возможные

отклонения от
показателя,

характеризующего
качество оказания
муниципальной

услуги
(муниципальных

услуг,
составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу), на срок

оказания
муниципальной

услуги

наименован
ие

показателя

единица измерения

наименова
ние

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация
дополнительных
общеразвивающ
их программ

804200О.99.0.
ББ52АЖ7200
0

очная

дети за
исключением

детей с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Доля
обучающихс

я,
освоивших
дополнитель

ные
общеобразо
вательные
программы
образовател

ьного
учреждения

процент 774 95 5

Доля
родителей
(законных
представите

лей)
удовлетворе

нных
условиями и
качеством
предоставля

емой
образовател
ьной услуги

процент 774 95 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающ
их программ

804200О.99.0.
ББ52АЖ9600
0

очная

дети за
исключением

детей с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Доля
обучающихс

я,
освоивших
дополнитель

ные
общеобразо
вательные
программы
образовател

ьного
учреждения

процент 774 95 5

Доля
родителей
(законных
представите

лей)
удовлетворе

нных
условиями и
качеством
предоставля

емой
образовател
ьной услуги

процент 774 95 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающ
их программ

804200О.99.0.
ББ52АЗ20000

очная

дети за
исключением

детей с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Доля
обучающихс

я,
освоивших
дополнитель

ные
общеобразо
вательные
программы
образовател

ьного
учреждения

процент 774 95 5

Доля
родителей
(законных
представите

лей)
удовлетворе

нных
условиями и
качеством
предоставля

емой
образовател
ьной услуги

процент 774 95 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающ
их программ

804200О.99.0.
ББ52АЗ44000 очная

дети за
исключением

детей с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Доля
обучающихс

я,
освоивших
дополнитель

ные
общеобразо
вательные
программы
образовател

ьного
учреждения

процент 774 95 5

Доля
родителей
(законных
представите

лей)
удовлетворе

нных
условиями и
качеством
предоставля

емой
образовател
ьной услуги

процент 774 95 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающ
их программ

854100О.99.0.
ББ52БР20000 очная

дети за
исключением

детей с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Доля
обучающихс

я,
освоивших
дополнитель

ные
общеобразо
вательные
программы
образовател

ьного
учреждения

процент 774 95 5

Доля
родителей
(законных
представите

лей)
удовлетворе

нных
условиями и
качеством
предоставля

емой
образовател
ьной услуги

процент 774 95 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающ
их программ

804200О.99.0.
ББ52АЗ68000 очная

дети за
исключением

детей с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Доля
обучающихс

я,
освоивших
дополнитель

ные
общеобразо
вательные
программы
образовател

ьного
учреждения

процент 774 95 5

Доля
родителей
(законных
представите

лей)
удовлетворе

нных
условиями и
качеством
предоставля

емой
образовател
ьной услуги

процент 774 95 5

Руководитель
(уполномоченное лицо)

глава местного
самоуправления
городского округа
город Выкса

В.В. Кочетков

"____" ___________20___ г.